

LOTE 2
COMPOSIÇÃO DE VALORES UNITÁRIOS COBRANÇA DA DÍVIDA ATIVA DA ECOTPA

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA - INVESTIMENTOS INICIAIS

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNITÁRIO	VALOR ESTIMATIVO TOTAL	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Microcomputador, memória ram: superior a 8 gb, núcleo por processador: até 4, armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento ssd: sem disco ssd, monitor: 21 a 29 pol. componentes adicionais: com teclado e mouse, sistema operacional: open source, garantia on site: 36 meses	Und	6	R\$ 2.057,00	R\$ 12.342,00	CATMAT	451717
Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: tecido 100% poliéster, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tratamento superficial estrutura: antiferrugem, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com braços, cor: preta, cor estrutura: preta	Und	6	R\$ 285,15	R\$ 1.710,90	CATMAT	412127
Mesa escritório, material estrutura: tubo metálico, acabamento estrutura: pintado, material tampo: aglomerado, revestimento tampo: laminado fenólico melamínico, cor tampo: cinza, quantidade gavetas: 3 un, largura: 1,50 m, profundidade: 0,75 m, altura: 0,74 m, cor estrutura: preta, tipo gavetas: com chave	Und	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	CATMAT	207269
Divisória (N2) Painei/Vidro - Painei MSO/COMEIA E=35MM - Montante/Rodapé duplo alumínio Anod. Nat. - Colocado	M²	120	R\$ 101,09	R\$ 12.130,80	SINAPI	00002405
Telefone cabeça, tipo: headset com cabo qd (qui-q-disconet), tipo acionamento: liga,desliga com um toque, características adicionais: conexão headset ao computador, tipo conector: usb	Und	8	R\$ 172,49	R\$ 1.379,92	CATMAT	420854
Impressora laser, tensão alimentação: 220 v, resolução impressão: 600 x 600 dpi, velocidade impressão preto e branco: 33 ppm, capacidade folha: 100 un, tipo bandejas: duplex automático (frente,verso), conexão: interface padrão usb 2.0, rede padrão ethernet 10,, tipo impressora: monocromática, características adicionais 1: ciclo de trabalho de 25.000 páginas por mês	UND	4	R\$ 565,40	R\$ 2.261,60	CATMAT	438026
TOTAL ESTIMATIVO DO ITEM				R\$ 33.305,22		

DESPESAS DE ESCRITÓRIO (ADMINISTRATIVAS) - ESTIMATIVA MENSAL

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNITÁRIO	VALOR ESTIMATIVO TOTAL	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Material Escritório-Caneta Esferográfica Opaca Azul Bic	Und	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	SBC	005184
Envelope Ofício	Und	1200	R\$ 0,30	R\$ 360,00	SBC	061015
Material Escritório Papel Apergam.75 Gr.Ofício -500 FLS	Und	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	SBC	001119
Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-750, tipo cartucho: compatível, cor: preta	Und	40	R\$ 53,82	R\$ 2.152,80	CATMAT	449602
Serviços de Consultoria e Assessoria - Contábil	Mês	1	R\$ 4.885,00	R\$ 4.885,00	CATSER	760
Recolhimento de Taxas / Multas contábeis	Mês	1	R\$ 384,80	R\$ 384,80	CATSER	16195
Serviço de Licença pelo Uso de Software de Consultas	Und	1	R\$ 11.023,40	R\$ 11.023,40	CATSER	24333
TOTAL ESTIMATIVO DO ITEM				R\$ 19.946,00		

DESPESAS COM PESSOAL - ESTIMATIVA MENSAL

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNITÁRIO	VALOR ESTIMATIVO TOTAL	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Agente de Cobrança com encargos	Unid	3	R\$ 3.787,38	R\$ 11.362,14	MERCADO	MERCADO
				R\$ 11.362,14		

DESPESAS OPERACIONAIS - ESTIMATIVA MENSAL

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNITÁRIO	VALOR ESTIMATIVO TOTAL	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Taxa de envio e negativação / baixa do sistema - Pessoa Física	Unid	24000	R\$ 3,97	R\$ 95.280,00	SÃO BENTO	0001
Taxa de envio e negativação / baixa do sistema - Pessoa Jurídica	Unid	6000	R\$ 4,94	R\$ 29.640,00	SÃO BENTO	0002
				R\$ 124.920,00		

ESTIMATIVO TOTAL DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNITÁRIO	RATEIO EST.UNITÁRIO	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Estrutura Administrativa	Unid	1	R\$ 33.305,22	R\$ 0,09	H13	Planilha 1
Despesas de Escritório (Administrativas)	Unid	1	R\$ 19.946,00	R\$ 0,66	H25/ H33/ H37	Planilha 1
Despesas com Pessoal	Unid	1	R\$ 11.362,14	R\$ 0,38	H42	Planilha 1
				R\$ 1,14		

FORMAÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO SEM APLICAÇÃO DE BDI

ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR ESTIMATIVO UNIT.	VALOR ESTIMATIVO TOTAL	REFERÊNCIA	CÓDIGO
Taxa de envio e negativação do sistema - Pessoa Física	Unid	24000	R\$ 5,11	R\$ 122.546,86	G45/ H54	Planilha 1
Taxa de envio e negativação do sistema - Pessoa Jurídica	Unid	6000	R\$ 6,08	R\$ 36.456,72	G46/ H54	Planilha 1